

Mottagare
Regionstyrelsen

Kommunalt partnerskap med Berislav kommun i Ukraina

Förslag till beslut

- Regionstyrelsen tillstyrker ansökan om projektmedel för ett kommunalt partnerskap med Berislav kommun i Ukraina från Internationellt centrum för lokal demokrati (ICLD).

Bakgrund

Region Gotland har haft flera kommunala partnerskapsprojekt med Gammalsvenskby i Ukraina sedan 2014. Gammalsvenskby, som ligger i Berislavs kommun, är också Region Gotlands enda vänort.

ICLD fattade beslut den 28 juni 2024 om ett så kallat Inception projekt mellan Region Gotland och Berislavs kommun. Under projektiden ska man arbeta med att skriva en ansökan om ett flerårigt kommunalt partnerskapsprojekt. Ansökan ska lämnas in senast den 1 november 2024. Ansökan består av två delar: en styrgruppsdel och en tematisk del. Styrgruppsdelen fokuserar på ICLD:s fyra kärnvärden medan den tematiska delen behandlar en gemensam utmaning.

Bedömning

I Region Gotlands internationella strategi står det att Region Gotland genom sitt internationella samarbete bidra till demokratisk utveckling på lokal och regional nivå i andra länder. Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att det är av vikt att ha projekt som rymms inom ICLD:s kommunala partnerskapsprogram. Kommunala partnerskapsprojekt som blir beviljade medel från ICLD är helfinansierade.

Organisationstillhörighet för det kommande projektet blir avdelningen för regional utveckling, enheten för samhällsplanering.

Region Gotland har ett mångårigt samarbete med Gammalsvenskbyn som drabbats hårt av kriget. Detta samarbete har nu stärkts genom samarbete med den näraliggande större regionen Berislav. Projektet kommer att möjliggöra ett lärande och utvecklingsplanering kring landsbygdsutveckling och resiliens, något som kommer att vara av stor vikt vid återuppbyggnaden av samhällena i Ukraina. Regionstyrelseförvaltningen gör därför bedömningen att det är viktigt

att gå vidare med samarbetet med Berislav, Ukraina och lämna in en ansökan om ett flerårigt projekt till ICLD.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-10-29

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör

Skickas till

Region Gotland, Enheten Samhällsplanering